[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019                                                                                            № 522-73/01рД

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа        от 30 сентября 2015 года                  № 87-07/01рД

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 30 сентября 2015 года № 87-07/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 27 января 2016 года № 148-12/01рД,
от 30 сентября 2016 года № 225-22/01рД, от 28 декабря 2016 года
№ 261-28/01рД, от 29 ноября 2017 года № 344-43/01рД, от 28 марта 2018 года № 377-48/01рД, от 30 мая 2018 года № 392-50/01рД), следующие изменения:

1) строку 2 таблицы пункта 2.1 главы 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
	«
	 2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	 0,15
	»;

2) строку 3 таблицы пункта 2.1 главы 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:
	«
	63.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	  0,15
	»».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее
1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
	Председатель Думы
Мэр

	А.А. Городской
С.А. Петров